Совет Ильинского сельского поселения
Новопокровского района
(третий созыва)

РЕШЕНИЕ

от 15 сентября 2017 года	         № 131
ст-ца Ильинская

О внесении изменений в решение Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района от 03.06.2016 года № 75 «Об утверждении порядка предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов для отдельных лиц, замещающих муниципальные должности»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Ильинского сельского поселения Совет Ильинского сельского поселения решил:
1. Изложить пункт 2, 3 Раздела 1 приложения к решению Совета Ильинского сельского поселения от 03.06.2016 года №75 «Об утверждении порядка предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов для отдельных лиц, замещающих муниципальные должности» в следующей редакции:
«2. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).
3. Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в части 1 настоящей статьи, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в части 1 настоящей статьи, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.»
2. Раздел 1 приложения к решению Совета Ильинского сельского поселения от 03.06.2016 года №75 «Об утверждении порядка предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов для отдельных лиц, замещающих муниципальные должности» дополнить пунктом 4 следующего содержания:
[bookmark: dst100082][bookmark: dst100083]«4. Обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов возлагается на муниципальных служащих и на иные категории лиц в случаях, предусмотренных федеральными законами.»
3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде и официальном сайте администрации Ильинского сельского поселения
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района					Н.Н. Кулинич